THEOREMA VIII.

De fluviis Græciae adjacentibus.

§. I.

Aeberon. Vulgatissimus Poëtarum carmine
C 2 nibus

nibus Epiri fluvius, Acherasia Thesprotiae pa-
ludis Soboles est. Epirum medium secans,
Pandosiam urbem præterlabitur. Dodone de-
inde aliisq; fluiis receptis, Dodonam Urb:
attulit, & 22 mill: Ital: Comm: emensus, in
Jonium Pelagus sese exonerat. Est & alias
hujus nominis fluvius in Italia, Lucanos ab
Appulis disternans, & Urb: Pandosiam in
ripa sustinens, que Alexandre Molossorum
Regi fatalis fuerat locus, cum Tarentinis o-
pem latus, aduersus Bruties Lucanoscg di-
micasset: Dodonæ enim Jovis oraculo, quod
amnem Acherasiam nec non Urb: Pandosiam
cavet deceptus, patriam fugerat, ubi so-
lum hoc flumen, hanc urbem esse putavit.
Just: lib: 1a cap. 2.

S. II.

Achelous, Acarnaniam ab Etolia dividens,
Epiri ejusdem fluvius est. Nomen habet ab
Acheloo Rege; ab antiquis. verò dictus Te-
stius & Azenus sive Axenus, Aspropotamo, Ca-
zochi, Geromlea, &c à celeritate Thoas, ab in-
colis Acarnæ nuncupatur. Oritur hic in
Pindomonte, undè devolutus, Amphilochiam
sinistra, Pleuronam verò recentem & Strati-
um Urb: dextraripa rigans, contra Echinades
insulas, Jonium mare petit. Veteres omnem
aquam Acheloum dixerunt, quod hic fluvius
primus, post diluvium, occultis terræ canali-
bus

bus ruptis, mortalium lumen affectasse feratur; Vel quod fluviorum Græciæ fuisse celeberrimus; Vel Achelous quidam extiterit primus inventor mixtionis aquæ cum vino.

Virg: Georg: 1 de eo canit:

Pœnulaq; innentis Acheloja miscuit uvis.
Long: terè est 65 mill. Italicorum.

§. III.

Peneus nunc Igliaco, sive Penejus ad distinctionem fluvii Thessaliæ. Supra Alpheum fl. in Peloponneso, Elidus fluvius est. Urbes Pyrum Eliacam, & Elidem cavae in ripa fovet. Ostio hujus quo in Jonium mare labitur, insula Zacynthus objecta est. Long. 30 mill. Itall: comma:

§. IV.

Alpheus est maximus Peloponnesi fluvius, cuius Parentem Stymphalum montem scriptores referunt. Hofm: Si fides habenda, ultrà 140 flaviis allabentibus ditescit. Igitur maximâ aquarum mole opimus, per Elidem & Arcadiam, Achajam versus, Alpheum & Pisæ urbes sive Olympiam prætervehitur. Ibi se caniculo condere & subter mare devolutum, in Sicilia propè Syracusas, Arethusa fonte vicissim emergere, Poëtæ magis credunt, quam certò affirmare scunt. Pisæ ad hunc fluvium, Italice Pisæ ad Arnum, Parentem agnoscunt, à quibus originem tra-

hunc. *Pisces Alphæi Olympici*, Jovis Templo
vicinum fuit, ad quod certamen olympicum
solenni usu floruit.

§. V.